
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 203 
                      с. Белозерское 

 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Нижнетобольного сельсовета 

Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Нижнетобольного сельсовета Белозерского района 

Курганской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Нижнетобольного сельсовета Белозерского 

района Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов 



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

от 19 августа 2022 года №203 

«О принятии имущества из Нижнетобольного 

сельсовета Белозерского района Курганской области в  

муниципальную собственность Белозерского 

муниципального округа Курганской области» 

 

 

Перечень 

имущества, передаваемого в собственность муниципального образования  

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

№ п/п  

 

Наименование  

имущества  

Адрес 

(местоположение)  

имущества) 

Основные 

характеристики 

имущества 

(площадь/ 

протяженность) 

Кадастровый номер Дата, номер 

регистрации 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

Примечание, 

правообладате

ль 

 1   2  3  4  5  6  7  8  9 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения 

1. Газоснабжение 

жилых домов с. 

Полевое  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Полевое 

    0 Не оформлено 

2. Здание 

администрации 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

75,0 кв. м  01.07.1986 г.  0 Не оформлено 

3. Скважина Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

  01.01.1979 г.  0 Не оформлена 

4. Бокс пожарного 

депо 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

74,5 кв. м  01.01.1994 г.  0 Не оформлен 



Центральная, д. 2Г 

5. Дамба насыпная Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

  27.05.2005 г.  0 Не оформлена 

6. Колодец Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

  31.07.2008 г.  0 Не оформлен 

7. Памятник 

Монумент 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

    0 Не оформлен 

8. Здание СДК Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Центральная, д. 4 

    0 Не оформлено 

9. Газоснабжение 

жилых домов с. 

Полевое  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Полевое 

    0 Не оформлено 

10. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Полевое  

400 м 45:02:011901:181 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

33/1 

21 777,96  0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

11. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Полевое 

847 м 45:02:011901:182 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

43/1 

46 114,83  0 Нижнетобольн

ый сельсовет  

 

12. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Полевое 

1050 м 45:02:011901:183 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

41/1 

57 167,14  0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

13. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Раздолье 

199 м 45:02:051101:116 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

40/1 

10 834,53 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

14. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

300 м 45:02:051101:117 03.02.2015 г. 45-

45/001-

16 333,47 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



Раздолье 45/205/001/2015-

39/1 

15. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Раздолье 

1470 м 45:02:051101:118 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

38/1 

80 034 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

16. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Ачикуль  

674 м 45:02:051102:130 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

37/1 

36 695,86 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

17. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Ачикуль 

161 м 45:02:051102:131 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

30/1 

8 765,63 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

18. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский район, д. 

Ачикуль 

490 м 45:02:051102:132 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

14/1 

26 678  0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

19. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Охотино 

387 м 45:02:060201:55 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

46/1  

21 070,18 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

20. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Охотино 

103 м 45:02:060201:56 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

13/1.  

5 607,82 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

21. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Охотино 

384 м 45:02:060201:57 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

47/1 

20 906,84 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

22. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

606 м 45:02:060301:638 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

11/1 

32 993,61 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

23. Сооружение  Курганская обл., 857 м 45:02:060301:639 29.01.2015 г. 45- 46 659,28 0 Нижнетобольн



Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

45/001-

45/205/001/2015-

23/1 

ый сельсовет 

24. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

531 м 45:02:060301:640 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

35/1 

28 910,24  0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

25. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

551 м 45:02:060301:641 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

25/1 

29 999,14 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

26. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

293 м 45:02:060301:642 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

21/1 

29 999,14 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

27. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

404 м 45:02:060301:643 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

10/1 

21 995,74  0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

28. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

441 м 45:02:060301:644 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

34/1 

24 010,2 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

29. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

1000 м 45:02:060301:645 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

22/1 

54 444,9 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

30. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

1090 м 45:02:060301:646 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

24/1 

59 344,94 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

31. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Гагарье 

557 м 45:02:060602:170 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

45/1 

30 325,81 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



32. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Гагарье 

722 м 45:02:060602:171 29.01.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

28/1 

39 309,22 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

33. Сооружение  Курганская область, 

Белозерский район, д. 

Гагарье 

150 м 45:02:060602:172 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

42/1 

8 166,73 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

34. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большой Заполой 

800 м 45:02:060701:101 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

44/1 

43 555,92 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

35. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малый Заполой 

614 м 45:02:060702:188 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

36/1  

33 429,17 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

36. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малый Заполой 

913 м 45:02:060702:189 03.02.2015 г.45-

45/001-

45/205/001/2015-

32/1  

49 708,19 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

37. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малый Заполой 

736 м 45:02:060702:190 03.02.2015 г. 45-

45/001-

45/205/001/2015-

31/1 

40 071,44 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

38. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

1264000 кв. м 

45:02:000000:1564 06.12.2019 г. 

45:02:000000:1564-

45/051/2019-1 

3513920 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

39. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного 

назначения,50541

02 кв. м 

45:02:000000:1588 24.11.2020 г. 

45:02:000000:1588-

45/051/2020-1 

14050403,56 0 Нижнетобольн

ый сельсовет  

 

40. Земельный участок  Курганская обл., земли 45:02:000000:1589 26.11.2020 г. 6582322,76 0 Нижнетобольн



Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2367742 кв. м  

45:02:000000:1589-

45/051/2020-1 

ый сельсовет 

41. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

3792000 кв. м 

45:02:000000:1591 21.01.2021 г. 

45:02:000000:1591-

45/051/2021-1 

10541760 0 Нижнетобольн

ый сельсовет  

 

42. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 29.12.2020 г. 

45:02:000000:345-

45/051/2020-261 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

43. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 06.07.2020г. 

45:02:000000:345-

45/051/2020-193 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

44. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 03.07.2020 г. 

45:02:000000:345-

45/051/2020-192 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

45. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

земли 

сельскохозяйствен

45:02:000000:345 03.07.2020 г. 

45:02:000000:345-

1756960 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

ного назначения, 

632000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 63,2 

га 

45/051/2020-191 

46. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 30.10.2019 г. 

45:02:000000:345-

45/060/2019-116 

439240 0   

47. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 07.10.2019 г. 

45:02:000000:345-

45/068/2019-105 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

48. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 17.07.2019 г. 

45:02:000000:345-

45/053/2019-103 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

49. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

45:02:000000:345 17.07.2019 г. 

45:02:000000:345-

45/053/2019-101 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

50. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 21.02.2019 г. 

45:02:000000:345-

45/054/2019-82 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

51. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

237000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 23,7 

га 

45:02:000000:345 29.03.2017 г. 

45:02:000000:345-

45/017/2017-6 

658860 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

52. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 02.12.2016 г. 

45:45/017-

45/205/002/2016-

790/2 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

53. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

185000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 18,5 

га 

45:02:000000:345 18.11.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/2016-

723/2 

514300 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



54. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

106000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 10,6 

га 

45:02:000000:345 18.11.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/2016-

719/2 

294680 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

55. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 15.11.2016 г. 

45-45/017-

45/003/401/2016-

665/2 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

56. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 07.11.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/2016-

643/2 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

57. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 07.11.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/2016-

648 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

58. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

45:02:000000:345 02.06.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



бывших границах ПСК 

«Маяк» 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

833/2 

59. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 19.04.2016 г. 

45-45/017-

45/201/016/2016-

746/1 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

60. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 24.02.2016 г. 

45-45/017-

45/003/401/2016-

64/2 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

61. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

8478500 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 

847,85 га 

45:02:000000:345 19.02.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

175/3 

23570230 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

62. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

106000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

45:02:000000:345 24.02.2012 г. 

45-45-1/301/2012-

196 

294680 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



доля в праве 10,6 

га 

63. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 31.08.2011 г. 

45-45-17/064/2011-

981 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

64. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 29.08.2011 г. 

45-45-17/301/2011-

78 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

65. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 15.08.2011 г. 

45-45-17/301/2011-

66 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

66. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:345 29.07.2011 г. 

45-45-17/064/2011-

884 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

67. Земельный участок  Курганская обл., земли 45:02:000000:345 09.06.2011 г. 439240 0 Нижнетобольн



Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45-45/17-064/2011-

603 

ый сельсовет 

68. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

45:02:000000:557 13.02.2012 г. 

45-45-17/301/2012-

47 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

69. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

158000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 15,8 

га 

45:02:000000:636 09.11.2018 г. 

45:02:000000:696-

45/063/2018-28 

439240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

70. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

208000 кв. м 

45:02:010910:217 21.07.2021 г. 

45:02:000000:744-

45/051/2021-6 

578240 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

71. Земельный участок Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

52000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:010910:217 17.01.2018 г. 

45:02:010910:217-

45/017/2018-4 

150800 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

72. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

45:02:010910:217 11.01.2018 г. 

45:02:010910:217-

45/017/2018-2 

150800 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



бывших границах ПСК 

«Маяк» 

52000 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

73. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

37000 кв. м 

45:02:030402:105 25.06.2014 г. 

45-45-16/225/2014-

64 

102860 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

74. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2908 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:352 02.04.2020 г. 

45:02:051001:352-

45/051/2020-12 

8085,17 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

75. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2908 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:352 01.04.2020 г. 

45:02:051001:352-

45/051/2020-10 

8085,17 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

76. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2908 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:352 17.01.2018 г. 

45:02:051001:352-

45/017/2018-8 

8085,17 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

77. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

5817 кв. м 

общая долевая 

45:02:051001:352 14.12.2017 г. 

45602:051001:352-

45/017/2017-6 

16170,33 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



собственность, 

доля в праве 1/6 

78. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2908 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:352 24.10.2017 г. 

45:02:051001:352-

45/017/2017-4 

8085,17 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

79. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2908 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:352 24.10.2017 г. 

45:02:051001:352-

45/017/2017-2 

8085,17 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

80. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

7483 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:353 01.04.2020 г. 

45:02:051001:353-

45/051/2020-14 

20803,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

81. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

7483 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:353 01.04.2020 г. 

45:02:051001:353-

45/051/2020-12 

20803,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

82. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

7483 кв. м 

общая долевая 

45:02:051001:353 17.01.2018 г. 

45:02:051001:353-

45/017/2018-10 

20803,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



собственность, 

доля в праве 1/12 

83. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

7483 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:353 17.01.2018 г. 

45:02:051001:353-

45/017/2018-8 

20803,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

84. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

14967 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/6 

45:02:051001:353 14.12.2017 г. 

45:02:051001:353-

45/017/2017-6 

41607,33 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

85. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

7483 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:353 24.10.2017 г. 

45:02:051001:353-

45/017/2017-4 

20803,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

86. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

7483 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:353 24.10.2017 г. 

45:02:051001:353-

45/017/2017-2 

20803,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

87. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2692 кв. м 

общая долевая 

45:02:051001:354 31.03.2020 г. 

45:02:051001:354-

45/051/2020-14 

7482,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



собственность, 

доля в праве 1/12 

88. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2692 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:354 31.03.2020 г. 

45:02:051001:354-

45/051/2020-12 

7482,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

89. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2692 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:354 17.01.2018 г. 

45:02:051001:354-

45/017/2018-10 

7482,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

90. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2692 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:354 17.01.2018 г. 

45:02:051001:354-

45/017/2018-8 

7482,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

91. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

5383 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/6 

45:02:051001:354 14.12.2017 г. 

45:02:051001:354-

45/017/2017-6 

14965,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

92. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2692 кв. м 

общая долевая 

45:02:051001:354 24.10.2017 г. 

45:02:051001:354-

45/017/2017-4 

7482,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



собственность, 

доля в праве 1/12 

93. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2692 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:051001:354 24.10.2017 г. 

45:02:051001:354-

45/017/2017-2 

7482,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

94. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Раздолье, ул. Новая, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли населённых 

пунктов, 7793 кв. 

м 

45:02:051101:115 03.03.2022 г. 

45:02:051101:115-

45/051/2022-1 

51433,80 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

95. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Ачикуль, ул. Береговая, 

в бывших границах 

ПСК «Маяк» 

земли населённых 

пунктов, 5317 кв. 

м 

45:02:051102:129 24.11.2021 г. 

45:02:0511102:129-

45/051/2021-1 

34720,01 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

96. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

1264000 кв. м 

45:02:051201:357 20.07.2018 г. 

45:02:051201:357-

45/051/2018-1 

3513920 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

97. Земельный участок 

для 

сельскохозяйственн

ого производства 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

3261000 кв. м 

45:02:051201:358 20.09.2018 г. 

45:02:051201:358-

45/051/2018-1 

9065580 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

98. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

216000 кв. м 

45:02:051201:363 20.09.2018 г. 

45:02:051201:358-

45/051/2018-1 

600480 0 Нижнетобольн

ый сельсовет  

 

99. Земельный участок  Курганская обл., земли населённых 45:02:060201:54 24.11.2021 г. 48608,64 0 Нижнетобольн



Белозерский р-н, с. д. 

Охотино, ул. Береговая 

пунктов, 3492 кв. 

м 

45:02:060201:54-

45/051/2021-1 

ый сельсовет 

100. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

54000 кв. м 

45:02:060202:180 19.12.2019 г. 

45:02:060202:180-

45/051/2019-4 

150120 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

101. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

54000 кв. м 

45:02:060202:181 19.12.2019 г. 

45:02:060202:180-

45/051/2019-4 

150120 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

102. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

40917 кв. м  

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:182 17.01.2018 г. 

45:02:060202:182-

45/017/2018-10 

113748,33 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

103. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

40917 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:182 11.01.2018 г. 

45:02:060202:182-

45/017/2018-8 

113748,33 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

104. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

81833 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/6 

45:02:060202:182 14.12.2017 г. 

45:02:060202:182-

45/017/2017-6 

227496,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

105. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

земли 

сельскохозяйствен

45:02:060202:182 24.10.2017 г. 

45:02:060202:182-

113748,33 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

ного назначения, 

40917 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45/017/2017-4 

106. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

40917 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:182 24.10.2017 г. 

45:02:060202:182-

45/017/2017-2 

113748,33 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

107. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

9858 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:183 01.04.2020 г. 

45:02:060202:183-

45/051/2020-12 

27406,16 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

108. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

9858 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:183 01.04.2020 г. 

45:02:060202:183-

45/051/2020-10 

27406,16 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

109. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

9858 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:183 17.01.2018 г. 

45:02:060202:183-

45/017/2018-8 

27406,16 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

110. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

земли 

сельскохозяйствен

45:02:060202:183 14.12.2017 г. 

45:02:060202:183-

54712,33 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

ного назначения, 

19717 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/6 

45/017/2017-6 

111. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

9858 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:183 24.10.2017 г. 

45:02:060202:183-

45/017/2017-4 

27406,16 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

112. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

9858 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060202:183 24.10.2017 г. 

45:02:060202:183-

45/017/2017-2 

27406,16 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

113. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Молодежная, 6-2 

земли населённых 

пунктов, 1392 кв. 

м 

45:02:060301:220 21.08.2015 г. 

45:02:060301:220-

45/051/2021/1 

35509,92 0 Нижнетобольн

ый сельсовет  

 

114. Земельный участок  Курганская обл., 

Муниципальный р-н 

Белозерский, сельское 

поселение 

Нижнетобольный 

сельсовет, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Центральная, 1Д 

земли населённых 

пунктов, 24529 кв. 

м 

45:02:060301:411 06.12.2010 г. 

45-45-17/175/2010-

135 

870288,92 0 Нижнетобольн

ый сельсовет  

 

115. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

земли населённых 

пунктов, 47535 кв. 

м 

45:02:060301:413 06.12.2010 г. 

45-45-17/175/2010-

133 

1686541,80 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



«Маяк» 

116. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с 

Нижнетобольное, ул. 

Новая, ул. Почтовая, ул. 

Советская, ул. 

Молодежная, ул. 

Береговая, ул. 

Центральная, ул. 

Школьная 

земли населённых 

пунктов, 22919 кв. 

м 

45:02:060301:637 03.03.2022 г. 

45:02:060301:637-

45/051/2022-1 

267693,92 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

117. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, 28А 

земли населённых 

пунктов, 1183 кв. 

м 

45:02:060301:815 02.11.2018 г. 

45:02:060301:815-

45/060/2018-2 

41972,84 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

118. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

104000 кв. м 

45:02:060401:204 29.08.2017 г. 

45:02:060401:204-

45/017/2017-5 

289120 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

119. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

3775816 кв. м 

45:02:060401:725 08.04.2021 г. 

45:02:060401:725-

45/051/2021-1 

10496768,48 0 Нижнетобольн

ый сельсовет  

 

120. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

52000 кв. м 

45:02:060601:239 19.12.2012 г. 

45-45-17/311/2012-

468 

144560 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

121. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

54000 кв. м 

45:02:060601:240 19.12.2012 г. 

45-45-17/311/2012-

469 

150120 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

122. Земельный участок  Курганская обл., земли 45:02:060601:241 19.12.2012 г. 144560 0 Нижнетобольн



Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

52000 кв. м 

45-45-17/311/2012-

470 

ый сельсовет 

123. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

52000 кв. м 

45:02:060601:266 22.11.2019 г. 

45:02:060601:266-

45/054/2019-2 

144560 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

124. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

52000 кв. м 

45:02:060601:267 18.12.2019 г. 

45:02:060601:267-

45/058/2019-4 

144560 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

125. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

42142 кв. м  

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060601:268 17.01.2018 г 

45:02:060601:268-

45/017/2018-10 

117153,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

126. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

42142 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060601:268 17.01.2018 г. 

45:02:060601:268-

45/017/2018-8 

117153,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

127. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

84283 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/6 

45:02:060601:268 14.12.2017 г. 

45:02:060601:268-

45/017/2017-6 

234307,67 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



128. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

42142 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060601:268 24.10.2017 г. 

45:02:060601:268-

45/017/2017-4 

117153,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

129. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

42142 кв. м 

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/12 

45:02:060601:268 24.10.2017 г. 

45:02:060601:268-

45/017/2017-2 

117153,83 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

130. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

17333 кв. м  

общая долевая 

собственность, 

доля в праве 1/3 

45:02:060601:299 19.11.2020 г. 

45:02:060601:299-

45/051/2020-4 

48186,66 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

131. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

104000 кв. м 

45:02:060601:307 23.10.2019 г. 

45:02:060601:307-

45/058/2019-5 

289120 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

132. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

104000 кв. м 

45:02:060601:61 17.09.2015 г. 

45-45/017-

45/008/102/2015-

323/2 

289120 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

133. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Гагарье, ул. Береговая, 

ул. Новая, ул. 

земли населённых 

пунктов, 5685 кв. 

м 

45:02:060602:169 02.03.2022 г. 

45:02:060602:169-

45/051/2022-1 

34394,25 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



Центральная 

134. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Гагарье 

земли населённых 

пунктов, 768 кв. м  

45:02:060602:34 12.02.2018 г. 

45:02:060602:34-

45/017/2018-2 

10145,28 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

135. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Гагарье 

земли населённых 

пунктов, 1089 кв. 

м  

45:02:060602:95 08.06.2020 г. 

45:02:060602:95-

45/051/2020-2 

14385,69 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

136. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большой Заполой, ул. 

Береговая 

земли населённых 

пунктов, 3186 кв. 

м 

45:02:060701:100 22.11.2021 г. 

45:02:060701:100-

45/051/2021-1 

20262,96 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

137. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малый Заполой 

земли населённых 

пунктов, 866 кв. м 

45:02:060702:11 14.09.2015 г. 

45-45/017-

45/205/002/2015-

626/2 

11855,54 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

138. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малый Заполой, ул. 

Береговая, ул. Новая, 

ул. Центральная 

земли населённых 

пунктов, 8958 кв. 

м 

45:02:060702:187 03.03.2022 г. 

45:02:060702:187-

45/051-2022-1 

56166,66 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 

139. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, в 

бывших границах ПСК 

«Маяк» 

земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

2091140 кв. м 

45:02:060401:719 26.08.2020 г. 

45:02:060401:719-

45/051/2020-1 

 

5813369,20 0 МО 

Нижнетобольн

ый сельсовет 

140. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное 

земли 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для 

обеспечения 

космической 

45:02:060601:432 08.11.2019 г. 

45:02:060601:432-

45/058/2019-1 

 

3650,85 0 Нижнетобольн

ый сельсовет 



деятельности, 

земли обороны, 

безопасности и 

земли иного 

специального 

назначения, 40565 

кв. м  

Движимое имущество 

141. Источник 

бесперебойного 

питания Back Verso 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  18.11.2015 г. 3590 0  

142. Компьютер Intel 

Pentium Gold 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  31.12.2020 г. 31242 0  

143. Телефон Panasonic Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  12.02.2016 г. 3988 0  

144. Стул офисный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  12.02.2016 г. 750 0  

145. Стул офисный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  12.02.2016 г. 750 0  

146. Стул офисный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  12.02.2016 г. 750 0  

147. Стул офисный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

  12.02.2016 г. 750 0  



Школьная, д. 28 

148. Стул офисный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  12.02.2016 г. 750 0  

149. Компьютер Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  01.03.2011 г. 12254 0  

150. Принтер Canon 

LBP-2900 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  29.12.2007 г. 3445 0  

151. Компьютер Intel 

Core 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  05.02.2014 г. 18190 0  

152. Принтер/копир/ска

нер HP Laser Jet Pro 

M 1132 

Multifunction Printer 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  05.02.2014 г. 5775 0  

153. Источник 

бесперебойного 

питания Ippon Back 

Power Pro 800 New 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  05.02.2014 г. 3475 0  

154. Радиотелефон Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  29.04.2017 г. 2089 0  

155. Ноутбук Assus Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  01.06.2016 г. 18999 0  

156. МФУ Kyocerf FS-

1020MFP (принтер, 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

  31.12.2021 г. 27999 0  



копир, сканер) Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

157. Котел 

твердотопливный 

"Сибирь" КВО 15 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  25.10.2019 г. 21945 0  

158. Проектор BenQ 

MS531(DLP.800x60

0.3300Im.15000:1.U

SB.HDMi.VGA.2.4к

г 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  05.07.2018 г. 23799 0  

159. Аудиосистема LG Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  20.11.2019 г. 16999 0  

160. Компьютер Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  30.06.2012 г. 17000 0  

161. Автомобиль ВАЗ - 

21093 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  Транспортное 

средство легковые 

прочие; модели 

ВАЗ21093; 

государственный 

регистрационный 

знак М163КА45; 

идентификационны

й номер 

XTА210930V20630

63; 1996 года 

изготовления; 

модель, номер 

двигателя 21083-

2052644; 

кузов(прицеп) № 

49000 0  



2063063; цвет 

кузова(кабины) 

вишня  

162. Спец. автоцистерна 

пожар. ЗИЛ АЦ-40 

А 295 ВХ 45 1994 г.  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  Транспортное 

средство 

Спецавтоцистерна 

Пожар.; модели 

ЗИЛ131АЦ-40; 

государственный 

регистрационный 

знак А295ВХ45; 

идентификационны

й номер 

отсутствует; 1994 

года изготовления; 

модель, номер 

двигателя 130-Б/Н; 

шасси(рама) № 

042836; 

кузов(прицеп) 

отсутствует; цвет 

кузова(кабины) 

ГОСТ Р50574-2002 

1112795,08 0  

163. Шкаф железный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  01.01.1993 г. 3088,64 0  

164. Котел Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  29.08.2008 г. 126000 8400  

165. Котел Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  31.08.2010 г. 71430 19045  



166. Веб-камера А4Tech 

HK-910H 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  28.01.2021 г. 2999 0  

167. колонки 2.0 

Smartbuy A3 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  26.08.2021 г. 765,00 0  

168. насос скважинный 

СН-100 Вихрь 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  10.08.2018 г. 9 316,50 0  

169. обогреватель 

масляный 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  10.09.2021 г. 3 160,00 0  

170. стол офисный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  18.12.2019 г. 8 000,00 0  

171. стул офисный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  18.12.2019 г. 4 200,00 0  

172. телефон 1848 Step Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  01.02.2021 г. 790,00 0  

173. Триммер 

Интерскол КБ-

25/52 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28 

  17.10.2021 г. 6 800,00 0  

174. тумба офисная Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

  18.12.2019 г. 3 000,00 0  



 

Школьная, д. 28 

175. Экран 

Cactus240x240см 

WaIIExpert CS-

PSWE-240x240-WT 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 28  

  05.07.2018 г. 7 699,00 0  


